
UCHWAŁA NR XXXI/153/2016
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 
prowadzonych przez Gminę Lipusz publicznych  przedszkolach, innych formach wychowania 

przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016r. 
poz.446) oraz art.6 ust.1pkt 2 , ust.2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz.1943 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Gmina Lipusz zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczone przez przedszkola 
publiczne w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust.1, obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach.

§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki dla dzieci w wieku do lat 5 korzystających z 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Lipusz publicznych  przedszkolach, innych formach 
wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym 
wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust.1, wysokość opłat wynosi 1,00 zł za godzinę.

2. Opłata, o której mowa w ust.1, jest naliczana za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/82/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Lipusz publicznych  
przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych (publikacja Dz. Urz. z 2015 r. poz.4449).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Id: 09865EA2-EFEC-4B22-9341-9D27B73BF8A0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 01 grudnia 2016 r. o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego (Dz.U. z 2016 r., poz.1985) zmieniono zapis w art.14 ust.5 ustawy z dnia 07
września 1991 r. o systemie oświaty. Obecne brzmienie: „Rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 prowadzonych przez gminę
przedszkolach”. Dotychczasowy przepis brzmiał: „Rada gminy określa wysokość opłat za
korzystanie z wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę przedszkolach”.

Ze względu na brak wprowadzenia przez ustawodawcę odpowiednich przepisów przejściowych
oraz mając na względzie treść § 32 ust.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002
r. w sprawie zasad techniki prawodawczej (j.t.Dz.U. z 2016 r. poz.283 ze zm.) zasadnym jest
podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: 09865EA2-EFEC-4B22-9341-9D27B73BF8A0. Podpisany Strona 1




